
 

COMUNE di CONCOREZZO 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

SETTORE 3  - FINANZE E CONTABILITA' 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N° 733 DEL 30/12/2019 

 
 

 

Il Responsabile 

 

 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E AGLI 

STANZIAMENTI CORRELATI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 – 2021 

(ART.175, C. 5-QUATER, LETT. B, D.LGS. 267/2000) E REIMPUTAZIONE 

IMPEGNI DI SPESA CONSEGUENTI ALL’APPLICAZIONE DEL PRINCIPIO 

CONTABILE DELLA COMPETENZA FINANZIARIA 

 

 

 



 

COMUNE di CONCOREZZO 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE E CONTABILITÀ 

 Visto: 

- che il bilancio di previsione 2019 – 2021 è stato approvato con la deliberazione del 

Consiglio comunale n. 14 del 22 febbraio 2019, immediatamente esecutiva; 

- che con la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 22 febbraio 2019 è stato 

approvato il documento unico di programmazione 2019 – 2021; 

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 27 febbraio 2019 è stato approvato il 

PEG (piano esecutivo di gestione) relativo agli esercizi 2019 – 2021, parte finanziaria; 

 Visti: 

- l’art. 175, c. 5-quater, lett. b), del D. Lgs. 267/2000 secondo cui nel rispetto di quanto 

previsto dai regolamenti di contabilità i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il 

Responsabile finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio le 

variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 

stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa. Le variazioni di bilancio 

riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla 

Giunta; 

- l’art. 175, c. 3, lett. e), del D. Lgs. 267/2000 secondo cui le variazioni di cui al c. 5-quater, 

lett. b), possono essere effettuate entro il 31 dicembre; 

 Considerato: 

- che, secondo i principi contabili di competenza finanziaria, gli impegni devono essere 

correttamente imputati agli esercizi in cui le somme saranno esigibili, in base ai relativi 

programmi di spesa; 

- che, a seguito della verifica dei programmi di spesa in relazione ai contratti di appalto e 

forniture in corso, è emersa la necessità di procedere alla corretta imputazione delle spese 

impegnate; 

 Considerato: 

- che le reimputazioni generano variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo 

pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, così come risulta dall’allegato “A”, parte 

integrante del presente provvedimento; 

- che, a seguito di tali reimputazioni, restano invariati gli equilibri di bilancio; 

 Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria n. 5.4 che prevede, 

nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità dell’Ente, che i dirigenti 

responsabili della spesa possono autorizzare variazioni fra gli stanziamenti riguardanti il 

fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati; 



 

COMUNE di CONCOREZZO 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 Ritenuto pertanto di procedere alle variazioni dei programmi di spesa relativi alle 

annualità 2019 e 2020, così come dettagliato nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 Considerato che si rende necessario adeguare gli stanziamenti del bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 e del piano esecutivo di gestione 2019-2021 relativi al 

fondo pluriennale vincolato, nel rispetto dei principi dell’ordinamento contabile; 

 Tutto ciò premesso, 

 Visto l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 Visto l’art. 7 del vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto l’art.3 del D. Lgs 118/2011; 

 Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate; 

DETERMINA 

1) Di approvare le variazioni dei programmi di spesa e le conseguenti variazioni al bilancio di 

previsione 2019-2021 e al piano esecutivo di gestione 2019-2021, per le annualità 2019 e 

2020, relative al fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati, così come risultano 

dall’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che le 

conseguenti modifiche contabili non hanno natura gestionale, in quanto si tratta solo di 

reimputazione contabile di impegni riguardanti obbligazioni giuridiche già assunte dagli uffici 

competenti; 

2) Di disporre le reimputazioni contabili di impegni riguardanti obbligazioni giuridiche già 

assunte indicate nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3) Di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono rispettati gli 

equilibri di bilancio e i vincoli di finanza pubblica; 

4) Di procedere alle scritture contabili necessarie per l’esecuzione delle variazioni di cui 

sopra; 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al tesoriere comunale; 

6) Di comunicare alla Giunta, ai sensi dell’art.175, c. 5-quater, lett. b), del D. Lgs. 267/2000, 

l’adozione della seguente variazione del fondo pluriennale vincolato. 

 

 
 

Es. FPV Capitolo C.P.F. Soggetto (€) 

      

 

Concorezzo, 30/12/2019  Il Responsabile  

 LOCATELLI SERGIO / INFOCERT SPA  

 



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 34 del 30/12/2019
 

*** NESSUN RESPONSABILE *** 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2019

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

204.567,47 9.504,292019 5.780,97 -5.780,97 214.071,76 0,00 214.071,76CPFondo pluriennale vincolato per spese correnti
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2019 5.780,97 -5.780,97

0,00

204.567,47 9.504,29 214.071,76 0,00 214.071,76CP

SALDO COMPETENZA

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 1 di 7



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

*** Resp: SETTORE FINANZE E CONTABILITA' ***

Impegnato 

USCITE ANNO: 2019

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01021.03.05600 25.105,57 -1.600,002019 0,00 -105,57 23.400,00 23.252,56 147,44CP

29.642,73 -3.371,44 0,00 -105,57 26.165,72CS

CARTA, CANCELLERIA, STAMPATI E SPESE DIVERSE PER 
UFFICIO
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

25.105,57

29.642,73

-1.600,00

-3.371,44

0,00

0,00

-105,57

-105,57

23.400,00

26.165,72

23.252,56 147,44

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

01021.10.05651 0,00 0,002019 105,57 0,00 105,57 0,00 105,57CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FPV - CARTA, CANCELLERIA, STAMPATI E SPESE DIVERSE PER 
UFFICIO
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

105,57

0,00

0,00

0,00

105,57

0,00

0,00 105,57

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

25.105,57

29.642,73

-1.600,00

-3.371,44

105,57

0,00

-105,57

-105,57

23.505,57

26.165,72

23.252,56 253,01

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

25.105,57

29.642,73

-1.600,00

-3.371,44

105,57

0,00

-105,57

-105,57

23.505,57

26.165,72

23.252,56 253,01

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01031.03.06200 5.675,40 0,002019 0,00 -5.675,40 0,00 5.675,40 -5.675,40CP

5.675,40 0,00 0,00 -5.675,40 0,00CS

COLLABORAZIONI ESTERNE
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

5.675,40

5.675,40

0,00

0,00

0,00

0,00

-5.675,40

-5.675,40

0,00

0,00

5.675,40 -5.675,40

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

01031.10.71404 0,00 0,002019 5.675,40 0,00 5.675,40 0,00 5.675,40CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FPV - COLLABORAZIONI ESTERNE
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.675,40

0,00

0,00

0,00

5.675,40

0,00

0,00 5.675,40

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

5.675,40

5.675,40

0,00

0,00

5.675,40

0,00

-5.675,40

-5.675,40

5.675,40

0,00

5.675,40 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

5.675,40

5.675,40

0,00

0,00

5.675,40

0,00

-5.675,40

-5.675,40

5.675,40

0,00

5.675,40 0,00

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 2 di 7



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

30.780,97

35.318,13

-1.600,00

-3.371,44

5.780,97

0,00

-5.780,97

-5.780,97

29.180,97

26.165,72

28.927,96 253,01

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 5.780,97 -5.780,97

0,00

-5.780,97

0,00 -5.780,97

30.780,97 -1.600,00 29.180,97 28.927,96 253,01CP

CS 35.318,13 -3.371,44 26.165,72

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 3 di 7



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

*** NESSUN RESPONSABILE *** 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

111.060,00 51.574,042020 5.780,97 0,00 168.415,01 0,00 168.415,01CPFondo pluriennale vincolato per spese correnti
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 5.780,97 0,00

5.780,97

111.060,00 51.574,04 168.415,01 0,00 168.415,01CP

SALDO COMPETENZA

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 4 di 7



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

*** Resp: SETTORE FINANZE E CONTABILITA' ***

Impegnato 

USCITE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01021.03.05600 25.300,00 -1.000,002020 105,57 0,00 24.405,57 1.811,70 22.593,87CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

CARTA, CANCELLERIA, STAMPATI E SPESE DIVERSE PER 
UFFICIO
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

25.300,00

0,00

-1.000,00

0,00

105,57

0,00

0,00

0,00

24.405,57

0,00

1.811,70 22.593,87

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

25.300,00

0,00

-1.000,00

0,00

105,57

0,00

0,00

0,00

24.405,57

0,00

1.811,70 22.593,87

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

25.300,00

0,00

-1.000,00

0,00

105,57

0,00

0,00

0,00

24.405,57

0,00

1.811,70 22.593,87

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01031.03.06200 0,00 0,002020 5.675,40 0,00 5.675,40 0,00 5.675,40CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

COLLABORAZIONI ESTERNE
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.675,40

0,00

0,00

0,00

5.675,40

0,00

0,00 5.675,40

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.675,40

0,00

0,00

0,00

5.675,40

0,00

0,00 5.675,40

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

5.675,40

0,00

0,00

0,00

5.675,40

0,00

0,00 5.675,40

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

25.300,00

0,00

-1.000,00

0,00

5.780,97

0,00

0,00

0,00

30.080,97

0,00

1.811,70 28.269,27

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 5.780,97 0,00

5.780,97

0,00

0,00 0,00

25.300,00 -1.000,00 30.080,97 1.811,70 28.269,27CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 5 di 7



 

 

Variazione n. 34/2019

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 

2020

COMPETENZA ANNO 

2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

6.598.803,29

0,00168.415,01214.071,76

10.410.100,00 10.443.856,36 10.554.354,28

0,00 0,00 0,00

10.569.828,13 10.582.271,37 10.517.754,28

168.415,01 0,00 0,00

185.000,00 210.000,00 222.500,00

40.943,63 16.000,00 16.000,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

 - fondo pluriennale vincolato

 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 20.356,37 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 61.300,00 16.000,00 16.000,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

13.400,00 14.000,00 20.600,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  

DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità  (DL 35/2013 e succesive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00



 

 

Variazione n. 34/2019

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 

2020

COMPETENZA ANNO 

2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

623.641,26

3.259.710,39 3.169.586,97 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

1.396.387,56 595.203,41 255.000,00

61.300,00 16.000,00 16.000,00

5.341.039,21 3.780.790,38 271.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3.169.586,97 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)

0,00 0,00 0,00

20.356,37 --- ---

-20.356,37 0,00 0,00



Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato
data: 30/12/2019  n. 34

Rif. 

COMUNE DI CONCOREZZO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 33 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 2 Segreteria generale

      Titolo 1 Spese correnti

0,00 105,57 105,57fondo pluriennale vincolato             01021.10.05651 FPV - CARTA, CANCELLERIA, STAMPATI E SPESE DIVERSE PER 
UFFICIO

5.027,52 105,57 5.133,09fondo pluriennale vincolato      Totale Titolo 1 Spese correnti

5.027,52 105,57 5.133,09fondo pluriennale vincolato   Totale Programma 2 Segreteria generale

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

      Titolo 1 Spese correnti

0,00 5.675,40 5.675,40fondo pluriennale vincolato             01031.10.71404 FPV - COLLABORAZIONI ESTERNE

2.788,85 5.675,40 8.464,25fondo pluriennale vincolato      Totale Titolo 1 Spese correnti

2.788,85 5.675,40 8.464,25fondo pluriennale vincolato   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

349.148,55 5.780,97 354.929,52fondo pluriennale vincolatoTotale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 1 di 1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 30/12/2019  n. 34

Rif. 

COMUNE DI CONCOREZZO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 33 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 2 Segreteria generale

82.656,16 82.656,16residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

840.816,58 840.816,58

918.445,22 -105,57 918.339,65

82.656,16 82.656,16residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa

840.816,58 840.816,58

918.445,22 -105,57 918.339,65

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

1.257,28 1.257,28residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

290.228,10 290.228,10

288.696,53 -5.675,40 283.021,13

1.257,28 1.257,28residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa

290.228,10 290.228,10

288.696,53 -5.675,40 283.021,13

286.362,90 286.362,90residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

3.673.578,71 3.673.578,71

3.610.793,06 -5.780,97 3.605.012,09

2.765,72 2.765,72residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

29.180,97 29.180,97

31.946,69 -5.780,97 26.165,72

1.464.586,21 1.464.586,21residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

20.158.267,34 20.158.267,34

18.570.832,73 -5.780,97 18.565.051,76

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 1 di 4



COMUNE DI CONCOREZZO

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 33 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

214.071,76 214.071,76Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

3.259.710,39 3.259.710,39Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

30.141,26 30.141,26Fondi Vincolati

593.500,00 593.500,00Fondi per Finanziamento Spese in Conto Capitale

8.852,30 8.852,30Vincoli da trasferimenti

11.504,07 11.504,07Fondo indennità fine mandato del Sindaco

1.218.798,37 1.218.798,37residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

20.158.267,34 20.158.267,34

17.271.365,79 17.271.365,79

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 2 di 4



COMUNE DI CONCOREZZO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 33 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 2 Segreteria generale

282.678,09 282.678,09residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

806.512,52 105,57 806.618,09

0,00 0,00

282.678,09 282.678,09residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa

806.512,52 105,57 806.618,09

0,00 0,00

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

16.201,53 16.201,53residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

320.038,15 5.675,40 325.713,55

0,00 0,00

16.201,53 16.201,53residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa

320.038,15 5.675,40 325.713,55

0,00 0,00

1.166.123,17 1.166.123,17residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

3.153.685,92 5.780,97 3.159.466,89

0,00 0,00

13.374,23 13.374,23residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

24.300,00 5.780,97 30.080,97

0,00 0,00

6.535.798,80 6.535.798,80residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

18.633.864,78 5.780,97 18.639.645,75

20.000,00 20.000,00

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 3 di 4



COMUNE DI CONCOREZZO

ENTRATE 2020

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 33 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

162.634,04 5.780,97 168.415,01Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

3.169.586,97 3.169.586,97Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

1.407.589,34 1.407.589,34residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

18.633.864,78 5.780,97 18.639.645,75

20.000,00 20.000,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 30/12/2019 Pagina 4 di 4



Tipo
 Codice 

Impegno

 Anno 

Imp.
 Cop. fpv  Descrizione impegno

 Codifica di 

bilancio
Atto  Anno Comp.  Residuo al 01/01/2019  Variazioni

 di cui: Minor 

Residuo

 di cui: 

reimputati
 Speso

 Residuo al 

31/12/2019
 Residuo al 31/12/2020

 Motivo della 

rideterminazione

I 736 2016 true AFFIDAMENTO DI INCARICO PER IL LEGALE PATROCINIO NEL GIUDIZIO DINANZI AL T.A.R. DELLA LOMBARDIA CONT 01021.03.05600 Determine 680/13 del 19/12/13 2019 105,57 -105,57 0,00 -105,57 0,00 0,00 105,57 Riaccertamento residui

I 737 2016 true AFFIDAMENTO DI INCARICO PER IL LEGALE PATROCINIO NEL GIUDIZIO DINANZI AL T.A.R. DELLA LOMBARDIA CONT 01031.03.06200 Determine 680/13 del 19/12/13 2019 5.675,40 -5.675,40 0,00 -5.675,40 0,00 0,00 5.675,40 Riaccertamento residui


